
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA

Provincia di Salerno

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE N. 311

Numero Data

29 05-06-2019

 

AREA FINANZE

 

OGGETTO:

AFFIDAMENTO MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA DEL
SERVIZIO DI DETERMINAZIONE DEL VALORE AREE FABBRICABILI
AI FINI ACCERTAMENTO TRIBUTARIO. LIQUIDAZIONE COMPENSO
VARIABILE.

 

 

Il sottoscritto GIUSEPPE SPOLZINO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile AREA
FINANZE, nell'esercizio delle proprie funzioni;

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
 
VISTO lo statuto comunale;
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 
VISTO il regolamento comunale di contabilità;

2019 / 29  del 05-06-2019

1/6



 
VISTO il regolamento comunale dei contratti;
 
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
 
VISTO il conferimento incarico n. 4 del 28/05/2019 a firma del Sindaco di dirigente Area
Finanze a tempo determinato;
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/04/2019, esecutiva ai sensi di
legge, di approvazione del Bilancio di Previsione 2019-2021;
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 29/04/2019, esecutiva ai sensi di legge,
di approvazione del riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2018 ex art. 3, comma 4, del
D.Lgs. 118/2011;
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 07/05/2019, esecutiva ai sensi di legge,
di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021;
 
ACCERTATA la propria competenza ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli
artt.107, 2° 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs.n.267 del 18/8/2000;
 
DATO ATTO che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interesse ai sensi
dell'art. 6 della legge 241/90 e dell'art.1, comma 9, lettera e) leggen.190/2012;
 
VISTA la determina area Finanze n. 64 del 31/10/2018 con la quale si affidava mediante
trattativa diretta sul MEPA con un unico operatore ai sensi dell’art.36 comma 2 letta) del
D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. Il seguente servizio:

-        oggetto: Progetto Determinazione Aree Fabbricabili per accertamento tributi anni
pregressi non prescritti;

-        importo fisso: € 8.000,00 oltre IVA 22% per un importo complessivo di € 9.760,00;

-        importo variabile: 18 % oltre IVA 22 % sugli incassi effettivi;

-        fornitore: Kibernetes S.r.l. Con sede in Napoli, Via Guantai Nuovi,11, Codice Fiscale –
Partita Iva: 06019871216;

-        motivazioni dell’affidamento:

-        A. convenienza dell’offerta economica rappresentata da un importo fisso e un
importo variabile del 18% (escluso iva) sulle somme recuperate dall’Ente, con la
conseguenza di un beneficio economico positivo complessivo dato dal recupero di
evasione tributaria stimato in euro 200.000,00;
-        B. validità dell’offerta tecnica caratterizzata da una prestazione finalizzata
all’acquisizione di una banca dati territoriale completa ed affidabile, più che mai
necessaria per un’Amministrazione che voglia condurre politiche di equità fiscali ed
effettuare scelte efficaci e consapevoli;

 
CONSTATATO il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui
all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016;
 
PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come
desumibile da DURC emesso in data 21/03/2019, scadenza 19/07/2019;

2019 / 29  del 05-06-2019

2/6



 
VISTA la rendicontazione trasmessa dalla ditta Kibernetes S.r.l., dalla quale risulta che ad
oggi è stata incassata da questo Ente la somma di euro 20.608,94, relativa agli accertamenti
IMU emessi per gli anni dal 2013 al 2018;

 
VISTA la fattura n. 79/PAE del 15/04/2019 ricevuta dalla società Kibernetes S.r.l. (reg.
2019.2.394) di euro 4.525,72 compreso Iva, relativa all'aggio della quota variabile degli incassi
maturati su avvisi di accertamento IMU 2013/2018 aree edificabili, così come sopra
specificato;
 
CONSIDERATO che il CIG di riferimento dell’affidamento è il Z97258F3E4;
 
Vista la Legge n. 296/2006;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Viste le linee guida ANAC approvate;
 
 

DETERMINA
 

1)    approvare le premesse della presente determinazione;
 

2)    di liquidare alla società Kibernetes S.r.l., codice fiscale 06019871216, la fattura
n.79/PAE del 15/04/2019 (reg. 2019.2.394) di euro 3.709,61 al netto dell'IVA SPLIT
pari ad euro 816,11, per il servizio di “Definizione aree edificabili ai fini del recupero
tributario anni pregressi non prescritti”, relativa all'aggio della quota variabile degli
incassi maturati su avvisi di accertamento IMU 2013/2018;

 
3)    di dare atto che in relazione al presente appalto il Responsabile del
Servizio/Settore competente ha verificato il rispetto della programmazione dei
pagamenti, secondo quanto previsto dall’art.9, comma 2 della legge n. 102/2009;

 
4)    di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Giuseppe
Spolzino, qualifica dirigente Area Finanze, in possesso di tutti i requisiti previsti dalla
normativa vigente per lo svolgimento delle competenze al medesimo attribuite;

 
5)      di imputare la spesa, regolarmente impegnata con determina n. 64 del 31/10/2018,
a carico del bilancio 2019-2021, competenza esercizio 2019:

 

Classificazione di
bilancio

01.04.1.103 V livello 1.3.2.3.999

Capitolo 393 Descrizione Spese per la gestione della riscossione dei tributi comunali e delle altre
entrate (TARSU, ICI, IMU, TARES ecc.)

SIOPE 1030203999 CIG Z97258F3E4 

Creditore Kibernetes S.r.l. - Codice Fiscale – Partita Iva: 06019871216

2019 / 29  del 05-06-2019

3/6



Rif. Pren.
Rif. Imp.

48/2019 Importo 18% incassi effettivi

Causale     Progetto determinazione valore aree fabbricabili per accertamento tributi
anni pregressi non prescritti

 

 

6)    di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di
cui all’articolo 147-bis, comma1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
 
7)    di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis, comma1, del
D.Lgs. n.267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il
presente provvedimento, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di
regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria, allegati alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale;
 

 
8)    di inoltrare copia o comunicazione della presente determina ai soggetti, così come
previsto da all'art. 52 del vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi
dell'Ente. 

 
 

 

2019 / 29  del 05-06-2019

4/6



UFFICIO RAGIONERIA
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi

dell' art. 151, comma 4, del D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 che , pertanto, in data odierna diviene
esecutiva.

TIPO BILANCIO NOTIZIE CONTABILI IMPORTO N. IMP./ACC.

- -

- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -

TOTALE 0,00  

NOTE:

Sala Consilina, 05-06-2019 Il Responsabile del Settore Finanziario

  DOTT. SPOLZINO GIUSEPPE

2019 / 29  del 05-06-2019

5/6



 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA DEL
SERVIZIO DI DETERMINAZIONE DEL VALORE AREE FABBRICABILI AI FINI
ACCERTAMENTO TRIBUTARIO. LIQUIDAZIONE COMPENSO VARIABILE.
 
 
 
Copia della presente deteterminazione viene poi pubblicata all'albo pretorio on-line del sito web
istituzionale del Comune, per quindici giorni a partire dal 05-06-2019 al 20-06-2019
 
Lì, 05-06-2019
 
 

Il Responsabile
f.to DOTT. GIUSEPPE SPOLZINO

 
 

 
 LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE
 
Lì, 05-06-2019

Il Responsabile
DOTT. GIUSEPPE SPOLZINO

 

2019 / 29  del 05-06-2019

6/6


